380. Haute-Bruyère Nunnery (Apr.-Dec. 1154)

General confirmation by Duke Henry, particularly in Waraville and Acquigny (Eure)

Henricus dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum archiepiscopis et omnibus episcopis comitibus baronibus justiciis vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus et amicis Normannie¹ salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse sanctimonialibus de Alta Bruieria omnes elemosinas que eis in Normannia rationabiliter date sunt, quicunque eas illis dederit, videlicet centum libras de red(d)itu Guaraville quas Amalricus comes Ebroicensis illis dedit, et decem modios annone et centum solidos de redditu [Achinneii] et dono Isabellis de [Monteforti et Radulfi] filii sui et Rogerii de . . . et gortum unum apud Achinneium ex dono eorundem. Quare volo et firmiter precipio ut ecclesia de Alta

¹ MS. Normannis

Bruieria et sanctimoniales ibi deo servientes omnia supradicta bene et in pace, libere, quiete, et honorifice teneant et possideant sicut liberam et perpetuam elemosinam. Testibus Ph(ilippo) episcopo [Baiocensi],¹ Roberto de Novoburgo, et aliis.

¹ MS. Carnotensi

Printed: Lebeurier, *Notice hist. sur la commune d'Acquigny avant 1790* (Évreux, 1862), p. 88; *Delisle-Berger, no. 77* (from Lebeurier).

381. Henry the Marshal (1144–6 or 1149–50, at Rouen)

Grant of the sergancies of the banlieu of Rouen and of Cailly

G(alfridus) dux Normenn(orum) comes Andeg(avorum) . . . archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis Normennie et comitibus et justiciis suis salutem. Noveritis quod ego dedi et concessi Henrico le Mareschal servienti meo sergenteriam de bagnileuca Rothomagensi sicut se proportat de feodo de Pratellis et de feodo Cailliaco, et dedi eidem Henrico et suis heredibus sergenteriam de Cailliaco sicut se proportat in longum et in latum et sicut extendit de feodo de Cailliaco et de feodo de Pratellis et de feodo de Feritate usque ad partes de Gournayo, et omnia alia ad placitum spate pertinentia, tenenda et habenda dicto Henrico le Mareschal et suis heredibus bene et in pace servientium (*sic*) faciendo. Et volo et concedo quod dictus Henricus le Mareschal et ejus heredes habeant omnes robas tallatas omniaque superlectillia et omnia vasa nisi fuerint argentea et aurata, et carnes baconum nisi bacones fuerint integri, et dolium nisi plenum sit vini, videlicet eorum et earum que membra sua forefaciant, et de domibus que cremabuntur forefactura que eidem Henricus et ejus heredes habeant tantum quantum poterunt sursum percutere de moura spate sue si eques fuerint ignem defendendo. Volo etiam et concedo quod eidem Henricus et ejus heredes habeant suum hardere et suum edificare in foresta mea de Tisone et pasturagia ab omnibus libera et quieta. Et quia volo quod omnia et singula predicta dicto Henrico et ejus heredibus rata et stabilia in perpetuum teneantur. hanc presentem cartam munimine sigilli mei confirmavi. Testibus Hugone Rothomagensi archiepiscopo, Ern(ulfo) Luxoviensi episcopo, Philippo Baiocenso (*sic*) episcopo, Galerano comite Mellendi, Raginaldo de Sancto Walerico, Rogero de Claris vallis (*sic*), Gaufredo de Cleres. Apud Rothomagum.

MS.: Paris, Arch. Nat. JJ. 72, no. 191 'based on a *vidimus* of Philip v in 1318'.

Printed: *Haskins, p. 152, (no. 13).

Date: Geoffrey was duke of Normandy 1144–50, but Waleran of Meulan was away on crusade 1147–8.

382. Hereford, Cath. and See (c. 1136, at Oxford)

Order for a sworn inquest into the bishop's woods afforested by King Henry I

Stephanus rex Angl[orum] M(iloni) Glovernie et [Pagano]¹ filio Johannis salutem. Facite recognosci per sacramenta duodecim legalium hominum de comitatu Herefordie quos boscos episcopi Herefordensis Henricus rex afforestavit in vita sua. Et omnes illos episcopo reddo quietos, ita quod nemo fuget in eis, neque se intromittat in aliquo inde nisi per episcopum super forisfactum meum. Teste can(ellari)o. Apud Oxoniam.

¹ MS. Johanni

MSS.: Hereford Dioc. Reg., *Reg. Swinfield, f. 19^v; P.R.O. *Cartae Antiquae*, 40 (20), incomplete.

Printed: Capes, *Charters of Hereford Cath.* 8.

Date: Pagan fitz John, if it is he, d. 10 July 1137. Consequential on Stephen's Charter of Liberties (England 2)?

383. Hereford, Cath. and See (c. May 1138, at Hereford)

Freedom from toll etc.

S(tephanus) rex Anglorum justiciis et omnibus vicecomitibus et prepositis et ministris suis totius Anglie et Walie salutem. Precipio quod totum corredium et omnes res episcopi Herefordensis Roberti, quas homines sui poterunt affidare suas esse dominicas, sint quiete de theoloneo et passagio et lestagio et omni alia consuetudine. Et super hoc nullus homines

suos nec res suas disturbet super x libras forisfacture. T(estibus) H(enrico) comite de Auco, et Brient(io) filio Comitit. Apud Herefordiam.

MS.: P.R.O. Pat. R. 29 Ed. III, pt. 1, m. 15.

Printed: *C.P.R. 1354-8, p. 194; Capes, op. cit. 8.

Date: Stephen, after taking Hereford Cas., wore his crown in Hereford Cath. at Whitsun (May 22) 1138 (J. Worc., 49; H. Hunt. 261) Necessarily before Brian fitz Count joined the empress.

384. Hereford Cath. and See (c. May 1138, at Hereford)

Grant of a Sunday market in Ledbury (Heref.)

S(tephanus) rex Anglorum justiciis et baronibus et vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Herefordscira salutem. Sciatis quia concedo quod R(obertus) episcopus Herefordensis habeat unum mercatum ad diem Dominicam quaqu septimana in manerio suo de Lideberia. Et precipio quod omnes homines illuc euntes et inde redeuntes juste habeant meam firmam pacem. Teste Johanne Mar(escallo). Apud Herefordiam.

MS.: P.R.O. Pat. R. 29 Ed. III, pt. i, m. 15.

Printed: *C.P.R. 1354-8, p. 195; Capes, op. cit. 8.

Date: Before John the Marshal joined the empress, and as for 383.

385. Hereford Cath. and See (c. May 1138, at Hereford)

Grant of a Thursday market in Ross (Heref.)

S(tephanus) rex Anglorum justiciis et baronibus et vicecomitibus et omnibus ministris suis Francis et Anglis de Herefordscira salutem. Sciatis quia concedo Roberto episcopo Herefordensi habere unum mercatum ad diem Jovis quaqu septimana in manerio suo de Ros. Et precipio quod omnes homines illuc euntes et inde redeuntes juste habeant meam pacem. Testibus Brient(io) filio Comitit, et Johanne Mar(escallo). Apud Herefordiam.

MS.: P.R.O. Pat. R. 29 Ed. III, pt. i, m. 15.

Printed: *C.P.R. 1354-8, p. 195; Capes, op. cit. 8.

Date: As for 383-4.

386. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (c. 4 Jan. 1136, at Reading)

Grant and confirmation of the whole of his honour of Gloucester and Brecon, with all his lands, shrievalties, etc.

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie et Wallie salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Miloni Gloecestrie et heredibus suis post eum in feodo et hereditate totum honorem suum de Gloec(estria) et de Brechenion, et omnes terras suas et tenuras suas in vicecomitatibus et aliis rebus, sicut eas tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Quare volo et precipio quod bene et honorifice et libere teneat in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis et mariscis, in molendinis et piscariis, cum thol et theam et infangenetheof, et cum omnibus aliis libertatibus et consuetudinibus quibus unquam melius et liberius tenuit tempore regis Henrici. Et sciatis quoniam ego ut dominus et rex convencionavi¹ ei sicut baroni et justiciario meo quod eum in placitum non ponero² quamdiu vixero de aliqua tenatura quam tenuisset die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus, neque heredem suum. Testibus arch(iepiscopo)³ Cantuar(iensi), et ep(iscop)o Winton(iensi),⁴ et ep(iscop)o Sar(esberiensis), et H(ugone) Big(od), et Rob(erto) filio Ricardi, et Ing(elramo) de Sai, et W(illelmo) de Pont(e Arche), et P(aganus) filio Joh(annis). Apud Rading(es).⁵

¹ D conventionem

² D ponam

³ D archid(iacono)

⁴ Lansd. 259 omits

⁵ Lansd. MSS. add sub magno sigillo suo

MSS.: B.M. *Lansdowne MS. 229, f. 109 (transcript by Camden, 1573), and Lansdowne MS. 259, f. 66 (transcript by St.-George); Bodl. Lib., Dugdale MS. 18, f. 19.

Printed: G. de M. 11; Madox, *Exchequer*, 134.

Date: See G. de M. 12. Payn fitz John d. 10 July 1137.

387. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (c. 4 Jan. 1136, at Reading)

Grant and confirmation to Miles of his father's honour, the constablership of Gloucester castle, the honour of Brecon, and all his offices and tenures

S(tephanus) rex Angl[orum] archiepiscopis etc. Sciatis me reddidisse et concessisse Miloni Gloec(estrie) et heredibus suis post eum, in feodum et hereditatem, totum honorem patris sui et custodiam turris et castelli Glocestrie ad tenendum tali forma (*sic*) qualem reddebat tempore regis Henrici sicut patrimonium suum. Et totum honorem suum de Brechenion et omnia ministeria sua et terras suas quas tenuit tempore regis Henrici, sicut eas melius et honorificentius tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus, et ego ei in conventionem habeo sicut rex et dominus baroni meo. Quare precipio quod bene et in honore et in pace et libere teneat cum omnibus libertatibus suis. Testes W(alterus) filius Ricardi, Robertus de Ferrariis, Robertus filius Ricardi, Hugo Bigot, Ing(elramus) de Sai, Baldwinus filius Gisleberti. Apud Radinges.

MSS.: Bodl. Lib., *Dugdale MS. 18, f. 21; B.M. Lansdowne MS. 229, f. 123.

Printed: *G. de M.* 13.

Date: Cf. 386, 388. Robert fitz Richard (de Clare) d. 1137.

388. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (1135–9)

Fragment of a grant of the custody of Gloucester Castle and the shrievalty of (?)Glos.

S(tephanus) Rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus com(itibus) . .
 [fide][i]b(us) suis Francis et Anglis totius Anglie et Wal
 [G]loec(estrie) et heredibus suis post eum in feodo
 et castelli Gloec(estrie) et vicecomitat(um)
 Henricus sicut patrimonium suum et c
 et terras suas et tenaturas
 us tenuit die qua
 sicut rex et d
 heres
 at cum
 ep(iscop)o Cicestr(ensi)
 [Ahred ?] de Toten(a)is et
 et Elya Gif(fard). Ap(ud)

MS.: P.R.O. *D.L. 10/11 (original, much damaged; max. width now $3\frac{3}{8}$ " \times $5\frac{3}{10}$ ", written in the hand of *scriptor* xiv (T.A.M.B., no. 416), with a partly damaged impression of Stephen's first seal in white wax on a tongue).

Date: First seal.

389. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (1136–Mar. 1137, at Fareham)

Grant of the lands of Edric, son of Chetel

S(tephanus) rex Angl(or)um S(imoni) episcopo Wirec(estrensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus Glocestresc(ire), salutem. Sciatis me reddidisse et dedisse Milon(i) Gloec(estrie) totam terram et tenuram que fuit Edric(i) filii Chetelli quicumque eam teneat, ita plenarie sicut rex H(enricus) eam dedit Waltero patri ejusdem Milon(is) et carta sua confirmavit. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneat cum omnibus consuetudinibus et libertatibus cum quibus Edric(us) vel Chetellus pater suus melius tenuerunt. Et omnes ejusdem teneure tenentes intendant Milon(i) sicut domino suo. T(estibus) N(igello) ep(iscop)o de Ely, et R(oberto) filio Ric(ardi), et W(illelmo) Mart(ello). Apud Ferha(m).

MS.: P.R.O. *D.L. 10/12 (original, $5\frac{1}{2}$ " \times $3\frac{1}{10}$ ", written in the hand of *scriptor* xvii (T.A.M.B., no. 417), with a fine impression of Stephen's first seal in white wax on a tongue).

Printed: Round, *Ancient Charters*, no. 20.

Date: Robert fitz Richard de Clare d. soon after Michaelmas 1137 (R. Torigni, 131), and Stephen was in Normandy Mar.–Nov. 1137.

390. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (1136–June 1139, at Oxford)

*Confirmation of the land which Miles had obtained from the
Bishop of Exeter in Gloucester*

S(tephanus) rex Angl(orum) S(imoni) episcopo Wigorn(iensi) et justic(ie) et baronibus et vic(ecomiti) et ministris suis totius Gloecestrescir(e) salutem. Sciatis me concessisse M(iloni) Gloec(estrie) hereditarie totam illam terram quam episcopus Exon(iensis) tenebat in Gloec(estria) sicut ipse episcopus ei dedit et per cartam suam confirmavit. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice teneat, cum saca et soca et tol et team et infangeneth(eof) et omnibus libertatibus et consuetudinibus cum quibus ipse episcopus vel aliquis antecessorum suorum unquam melius vel liberius tenuit. Teste R(ogero) can(cellario). Apud Oxen(fordiam).

MS.: P.R.O. *D.L. 10/13 (original, $6\frac{3}{5}'' \times 3\frac{1}{5}''$, written in the hand of *scriptor* xx (T.A.M.B., no. 417), with fragment of an unidentifiable seal in white wax on a tongue).

Date: While Roger was chancellor.

391. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141) (soon after 30 Sept. 1139, at Gloucester)

*The empress recounts how she was received by Miles and how she granted him St. Briavel's
Castle and the Forest of Dean*

Matildis imperatrix etc. Sciatis quod quando in Angliam veni post mortem regis Henrici patris mei, Milo de Glocestria quam citius potuit venit ad me apud Bristolliam et recepit me ut dominam et sicut illam quam justam heredem regni Anglie recognovit, et inde me secum ad Glocestriam adduxit et ibi homagium suum mihi fecit ligie contra omnes homines. Et volo vos scire quod tunc quando homagium suum ad Glocestriam recepi, dedi ei pro servitio suo in feudo in hereditate sibi et heredibus suis castellum Sancti Briavelli et totam forestam de Dena.

MSS.: Bodl. Lib., *Dugdale MS. 18, f. 20^v, and Ashmole MS. 860, f. 35 (abbreviated); B.M. Lansdowne MS. 229, f. 123.

Printed: *G. de M.* 56.

Date: See *H.N.* 39.

392. Hereford, Miles of Gloucester Earl of (cr. 1141) (c. June 1141, at St. Albans)

The empress grants the house of Gregory the steward in Westminster

M(athildis) imperatrix regis H(enrici) filia just(icie) et [v]ic(ecomiti) et baron(ibus) et [omnibus] fidelibus [suis] Francis et Anglis de Middelsexa et de Westmonasterio [salutem]. Sciatis [me] ded[is]se et concessisse Miloni de Gloec(estria) domum que [fuit] Gregorii dapif(eri) apud Westmonasterium. Quare precipio quod eam bene et in pace teneat. Testibus Nig(ello) ep(iscop)o Elyensi, et Walch(elino) Maminot. Apud Sanctum A[lba]num.

MS.: P.R.O. *D.L. 10/16 (original, $6\frac{9}{16}'' \times 2\frac{1}{2}''$, written in the hand of *scriptor* xiv (T.A.M.B., S. 40) with Matilda's seal in white wax on a tongue).

Printed: *Journ. B.A.A.* xxxi. 388.

Date: The absence of the style *domina Anglorum* suggests a date before April 7 1141, but if the place at which the charter was given was really St. Albans (and the text is worn at this point), the only obvious date is June 1141 when the empress was on her way to London. The charter must in any case be before Miles was created Earl of Hereford (25 July 1141).

393. Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (25 July 1141, at Oxford)

The empress creates Miles Earl of Hereford, with various other grants

Matildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me fecisse Milonem de Gloc(estria) comitem de Hereford, et dedisse ei motam Hereford cum toto castello in foedo et hereditate sibi et heredibus suis ad tenendum de me et heredibus meis. Dedi etiam ei tertium denarium redditus burgi Hereford quicquid unquam reddat, et tertium denarium

placitorum totius comitatus Hereford. Dedi etiam ei tria maneria in ipso comitatu de meo dominio, viz. Mawerdinam et Luggewordinam et Wiltonam cum omnibus appendiciis suis. Dedi etiam ei haias Hereford et forestam de Trivela cum hoc quod ad hoc pertinet. Dedi etiam ei servitium Roberti de C(han)ados et Hugonis filii Willelmi et Richardi de Cormeill et omnia feuda eorum ubicunque ea habeant. Et haec omnia supradicta dedi et etiam concessi in foedo et hereditate sibi et heredibus suis ad tenendum de me et heredibus meis. Hanc autem donationem feci ei apud Oxineford die Sancti Jacobi apostoli, videlicet octava die ante festum Sancti Petri ad vincula, pro servitio suo quod mihi fecerat. Et ita quod tunc habebam in captione mea apud Bristoll regem Stephanum qui, dei misericordia et auxilio Roberti comitis Gloc(estrie) fratris mei, et auxilio ipsius Milonis et aliorum baronum meorum captus fuit in bello apud Lincoln die Purificationis Sancte Marie proximo ante predictum diem Sancti Jacobi apostoli. Quare volo et firmiter precipio quod hec omnia supradicta teneat de me et heredibus meis ipse et heredes sui ita bene et in pace et honorifice et plenarie et libere et quiete in bosco et plano, in forestis et fugaciis, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis, in viis et semitis, in foris et feriis, infra burgum et extra, in civitate et extra, et in omnibus locis cum soca et sacha et toll et team et infangenetheof et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus et quietudinibus, sicut unquam aliquis comes melius et honorabilius et quietius et liberius et plenarius tenet aliquod tenementum vel dominium de me in Anglia, vel unquam tenuit de aliquo antecessore meo. Testibus Theobaldo archiepiscopo Cantuariensi, Rob(erto) episcopo Londoniensi, Al(exandro) episcopo Lincolnensi, Bernardo episcopo Sancti Davidis, Nigel(lo) episcopo Eliensi, David rege Scot(orum), Roberto com(ite) Gloc(estrie), Reginal(do) com(ite) Corn(ubie), Roberto [regis]¹ filio, Brientio filio Comitum, Unfrido de Bohun, Alex(andro) de Buh(un), Johanne filio Gisleb(erti) marescal(lo), et Pagan(o) de Claris Vallibus, et Roberto de Curc(eo), et Rad(ulfo) Paganel(lo), et Willelmo de Dovra, et Elia Giffard, et Walkel(ino) Maminot, et Ernulf(o) de Hesding, et Gisleberto de Lasceio. Apud Oxinfordiam.